
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional

Resolución

Número: 

Referencia: EXPTE. N° 3050/16 - PROYECTOS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA y de
PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL.

 
VISTO el Expediente N° 3050/16 del Registro del MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y DEPORTES, la Resolución de la
SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 1232 de fecha 22 de agosto de 2016, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución citada en el VISTO se procedió a aprobar la convocatoria pública de proyectos de EXTENSIÓN
UNIVERSITARIA y de PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL destinada a las Instituciones Universitarias Nacionales y Provinciales
debidamente acreditadas, en el marco de las acciones que lleva a cabo la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO
UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO.

Que dicha convocatoria tuvo como objetivo principal promover acciones que fortalezcan los vínculos entre la universidad y la
sociedad en procura de dar solución a los problemas sociales, socioproductivos, culturales, entre otros, contribuir al desarrollo de
proyectos que contemplen la distribución social del conocimiento, la cohesión e integración social y promover proyectos que
contemplen la integración social y cultural en el ámbito nacional y latinoamericano.

Que la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS conformó una “Comisión de Evaluación y Selección de Proyectos”, que
a tal efecto convocó la DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO a través de su Área de
Extensión Universitaria y Vinculación Tecnológica.

Que se han cumplido dichos requisitos y los expertos convocados han evaluado los proyectos presentados, habiendo establecido
una ponderación según los criterios previamente establecidos, proponiendo a esta Secretaría la aprobación y selección de las
propuestas a financiar.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 357/02 y sus modificatorias.

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar los proyectos que constan en el Anexo I (IF-2016-03425571-APNDNPEIUV#ME) y Anexo II (IF-2016-
003425719-APN-DNPEIU#ME) de la presente Resolución según lo actuado por la “Comisión de Evaluación y Selección de
Proyectos” en el marco de la convocatoria pública de proyectos de EXTENSIÓN UNIVERSITARIA y de PRODUCCIÓN
AUDIOVISUAL.

ARTICULO 2°.- Disponer que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA proceda a efectuar la



transferencia de las sumas consignadas en el Anexo III (IF-2016-03425929-APN-DNPEIU#ME) por la suma de PESOS
VEINTICUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS ONCE ($ 24.144.711) y en el Anexo IV (IF-
2016-03425969-APN-DNPEIU#ME) por la suma de PESOS SEISCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO ($
615.365), con destino específico para la financiación de los proyectos.

ARTICULO 3°.- Establecer que las Instituciones Universitarias Nacionales y Provinciales debidamente acreditadas que se listan en
el Anexo III y IV de la presente, deberán presentar ante la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS, la rendición de
cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, en el marco de la normativa dispuesta por Resolución
SPU N°2260/10 y sus modificatorias, en un plazo que no exceda los tiempos previstos para la ejecución de los proyectos. En
caso de destinar fondos para comprar combustibles y pasajes aéreos, deberán respetarse las previsiones de los Decretos Nros.
1189 y 1191 de fecha 17 de julio de 2012.

ARTICULO 4°.- El gasto que demande la presente Resolución será imputado a la Jurisdicción 70 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Y DEPORTES, Programa 26 – DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS
PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, Partida Principal 6 – TRANSFERENCIA A
UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 - TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR
GASTOS CORRIENTES, Partida Subparcial 848 – UNIVERSIDADES SIN DISCIMINAR, por la suma de PESOS VEINTICUATRO
MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS ONCE ($ 24.144.711), y en la Partida Principal 7 –
TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS
CORRIENTES, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de
PESOS SEISCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO ($ 615.365) del presupuesto vigente para el corriente
ejercicio.

ARTÍCULO 5°- Comuníquese, dése a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION Y GESTIÓN FINANCIERA a sus efectos
y cumplido archívese.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional

Anexo

Número: 

Referencia: Expt nº 3050/16 - Anexo I - Proyectos Aprobados

 
Anexo I

Proyectos Aprobados Convocatoria de Extensión Universitaria

Institución Nombre Proyecto Monto

Universidad de la Defensa Nacional Asistencia en catástrofes $ 100.000

Universidad de la Defensa Nacional La cultura en el encuentro $ 80.000

Universidad de la Defensa Nacional La Universidad que buscás $ 80.000

Universidad de la Defensa Nacional CURSO-TALLER EMPRENDEDORES $ 80.180

Universidad  Nacional de las Artes Identidad y Género $ 85.988

Universidad  Nacional de las Artes Residencias Artísticas UNA $ 85.000

Universidad  Nacional de las Artes Danza y juego.La UNA MOVIMIENT $ 89.515

Universidad Autónoma de Entre Ríos Pasos Compartidos $ 84.765

Universidad Autónoma de Entre Ríos Accesibilidad Educativa $ 97.300

Universidad Autónoma de Entre Ríos Más gurises con derechos $ 78.000

Universidad de Buenos Aires Identidad patrimonio comunidad $ 99.900

Universidad de Buenos Aires Extensión y Finanzas $ 79.150

Universidad de Buenos Aires Un circulo virtuoso $ 90.000

Universidad de Buenos Aires Contra el Aedes Aegypti $ 82.000



Universidad de Buenos Aires Patrocinio Jurídico Gratuito $ 80.000

Universidad de Buenos Aires Ingresando a la Universidad $ 79.150

Universidad de Buenos Aires Gestión del patrimonio históri $ 79.900

Universidad de Buenos Aires Arqueología Pública y Turismo $ 100.000

Universidad de Buenos Aires El Sábato viene al Sur de CABA $ 80.150

Universidad de Buenos Aires Juegos y Juguetes Inclusivos $ 84.000

Universidad de Buenos Aires Redes solidarias $ 73.750

Universidad de Buenos Aires Convivir es Integrar $ 80.900

Universidad de Buenos Aires Barracas: Identidad y trabajo $ 80.450

Universidad Nacional Arturo Jauretche Género en red $ 49.093

Universidad Nacional Arturo Jauretche Industrias Visuales $ 80.000

Universidad Nacional Arturo Jauretche Experimentar para aprender $ 87.500

Universidad Nacional de Avellaneda La Undav con las Abuelas $ 67.200

Universidad Nacional de Avellaneda Almacén Social Itinerante $ 90.000

Universidad Nacional de Avellaneda Decir es Poder $ 80.000

Universidad Nacional de Avellaneda Nuevas identidades regionales $ 90.000

Universidad Nacional de Avellaneda Encuentro de saberes $ 80.000

Universidad Nacional de Avellaneda Corresponsales Comunitarios $ 80.000

Universidad Nacional de Catamarca Biblioteca Parlante $ 60.000

Universidad Nacional de Catamarca Identidad y territorio $ 90.000

Universidad Nacional de Catamarca Construyendo diálogos intercul $ 80.000

Universidad Nacional de Catamarca Pensar el futuro $ 78.000

Universidad Nacional de Chilecito Turismo, factor de desarrollo $ 99.500

Universidad Nacional de Chilecito Programación colaborativa $ 82.200



Universidad Nacional de Chilecito Empredimiento productivo de ho $ 76.000

Universidad Nacional de Córdoba Entrenamiento GAVi $ 100.000

Universidad Nacional de Córdoba Pueblos Originarios y Turismo $ 93.250

Universidad Nacional de Córdoba LA CARNE, DEL CAMPO AL PLATO $ 80.000

Universidad Nacional de Córdoba Salud, alimentación y derechos $ 79.993

Universidad Nacional de Córdoba Promocion de Derechos $ 41.750

Universidad Nacional de Córdoba ConcientizArte $ 79.948

Universidad Nacional de Córdoba Protección Social del Suelo $ 60.000

Universidad Nacional de Córdoba Experimentando ciudadanía $ 100.000

Universidad Nacional de Cuyo Vamos Juntos $ 78.000

Universidad Nacional de Cuyo Tejiendo sueños $ 100.000

Universidad Nacional de Cuyo Comunidad antigua en vidas $ 100.000

Universidad Nacional de Cuyo Sexualidad, Género yDiversidad $ 78.000

Universidad Nacional de Cuyo Centro Comunitario $ 80.000

Universidad Nacional de Cuyo Tomemos conciencia $ 79.984

Universidad Nacional de Cuyo Centro de Formacion Integral $ 78.400

Universidad Nacional de Cuyo ACCIÓN ESCÉNICA,PLÁSTICA-
CORAL $ 80.000

Universidad Nacional de Entre Ríos El cuidado en el cruce $ 82.950

Universidad Nacional de Entre Ríos UniMuniJuRed $ 100.000

Universidad Nacional de Entre Ríos No hay trato con la trata $ 100.000

Universidad Nacional de Entre Ríos SaludElisa $ 100.000

Universidad Nacional de Entre Ríos Fortalecimiento Red Pirí Hué $ 99.800

Universidad Nacional de Entre Ríos Elecciones sustentables $ 100.000

Universidad Nacional de Entre Ríos Vinculando las funciones unive $ 80.600

Universidad Nacional de Entre Ríos Salud Comunitaria Informatizad $ 66.750

Universidad Nacional de Formosa Nutrición y alimentación peces $ 69.900

Universidad Nacional de General San
Martín SIT Chascomús $ 100.000

Universidad Nacional de General
Sarmiento Palabras en común $ 99.630

Universidad Nacional de General
Sarmiento Arandu: Nuestros saberes $ 91.000



Universidad Nacional de General
Sarmiento Marejadas de espectadores $ 90.500

Universidad Nacional de Hurlingham Nuevos lazos, nuevas voces $ 89.900

Universidad Nacional de Hurlingham La UNAHUR en los barrios $ 80.825

Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz Arte identidad y participación $ 99.910

Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz EDUCAR PARA PREVENIR $ 52.500

Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz AdultosMayoresdancátedraenUnpa $ 99.650

Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz Identidad en UNPAZ $ 66.800

Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz Redes socioeducativas $ 73.400

Universidad Nacional de Jujuy Cúpula Basílica San Francisco $ 99.999

Universidad Nacional de Jujuy Ambiente y circuito turístico $ 60.000

Universidad Nacional de Jujuy Ingeniería en Acción $ 73.400

Universidad Nacional de La Matanza Camino hacia la Promoción de.. $ 100.000

Universidad Nacional de La Matanza Nutriendo un futuro saludable $ 99.000

Universidad Nacional de La Matanza Vida Saludable $ 83.790

Universidad Nacional de La Pampa Consult Grat de Aten Juridica $ 100.000

Universidad Nacional de La Pampa Campamentos científicos $ 70.000

Universidad Nacional de La Pampa Comunidad y Universidad $ 65.000

Universidad Nacional de la Patagonia
Austral Iniciativa 3D en la Escuela $ 78.000

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco MEMORIAS DE COCINA $ 100.000



Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco Vermicompuesto de residuos $ 93.674

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco Un paso más hacia la autonomía $ 85.000

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco Dinamizar laCasa de la Cultura $ 99.710

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco Territorio y Salud Comunitaria $ 81.000

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco FCE y el nivel medio $ 76.660

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco LA FACU VA A LOS BARRIOS $ 53.500

Universidad Nacional de la Patagonia
San Juan Bosco Integración Nivel Medio Madryn $ 84.000

Universidad Nacional de La Plata Colectivo Hábitat Sustentable $ 100.000

Universidad Nacional de La Plata Cuadernillos de género $ 100.000

Universidad Nacional de La Plata Inclusión Deportiva $ 80.120

Universidad Nacional de La Plata Capacitación para el hábitat $ 88.000

Universidad Nacional de La Plata El hornero urbano. $ 85.000

Universidad Nacional de La Plata La realidad como insumo $ 100.000

Universidad Nacional de La Plata Derechos Humanos y Diversidad $ 99.491

Universidad Nacional de La Plata Hacia un proyecto de vida $ 90.000

Universidad Nacional de La Plata Niñ@s, Adolescentes y Derechos $ 100.000

Universidad Nacional de La Plata Promoción de la salud visual $ 84.200

Universidad Nacional de La Plata Huellas patrimoniales $ 79.000

Universidad Nacional de La Plata Jóvenes efectivizando derechos $ 79.500

Universidad Nacional de La Plata Universidad y Niñez $ 80.000

Universidad Nacional de La Plata ReGener@ndo por la Inclusión $ 59.335

Universidad Nacional de La Rioja La Quebrada de Saladillo (LR) $ 86.280

Universidad Nacional de La Rioja Centros Clandestinos LR $ 99.496

Universidad Nacional de La Rioja UU.NN.y Colonia Frutihorticola $ 89.867

Universidad Nacional de La Rioja Memorias de la Marquesita $ 100.000

Universidad Nacional de La Rioja Fortaleciendo e-caminos $ 53.350



Universidad Nacional de La Rioja Creación de Lab EduCom $ 98.600

Universidad Nacional de Lanús Serigrafía como emprendimiento $ 79.000

Universidad Nacional de Lanús Hábitat Justo. Ciudades Justas $ 97.500

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora La Universidad te acompaña $ 80.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora Visita Museo Pío Collivadino $ 90.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora Sonido de barrio $ 67.650

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora +Universidad+MemoriaColectiva $ 100.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora Capacitación docentes de ETP $ 89.983

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora REGISTO DE LABS P/ PYMES $ 70.190

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora BOLSA TRAB. SECTOR INDUSTRIAL $ 70.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora DIVULGACIÓN DE CARRERAS $ 85.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora Violencia familiar y género I $ 85.000

Universidad Nacional de Lomas de
Zamora Extensionismo Jurídico Vecinal $ 74.000

Universidad Nacional de Luján Feria de Emprendedores $ 79.992

Universidad Nacional de Luján Verde urbano y calidad de vida $ 85.000

Universidad Nacional de Luján Promoviendo la economia social $ 84.975

Universidad Nacional de Luján Género:comunidad interconectad $ 100.000

Universidad Nacional de Mar del Plata Patas Arriba Educación Popular $ 77.963

Universidad Nacional de Mar del Plata ACCESO A LA EDUCACIÓN
SUPERIOR $ 80.000

Universidad Nacional de Misiones Sombreado en Yerba Mate $ 99.986

Universidad Nacional de Misiones Biblioteca Popular $ 80.000



Universidad Nacional de Misiones Taller de idioma guaraní $ 62.520

Universidad Nacional de Moreno Salud Sexual Integral $ 80.000

Universidad Nacional de Moreno Derechos Humanos en el S. XXI $ 76.720

Universidad Nacional de Moreno Inclusión educativa ciegos $ 80.675

Universidad Nacional de Moreno INVESTIGACIÓN-ACCIÓN $ 96.150

Universidad Nacional de Quilmes Descarriadas $ 72.000

Universidad Nacional de Quilmes Jóvenes, Ciudadanía y DDHH $ 85.400

Universidad Nacional de Quilmes Prevenir las Violencias $ 99.930

Universidad Nacional de Quilmes Club de Ciencia Nómade $ 82.500

Universidad Nacional de Quilmes De eso se Trata II....!!! $ 85.000

Universidad Nacional de Quilmes Universidad y sustentabilidad $ 17.200

Universidad Nacional de Quilmes Educación Cooperativa y ESS $ 100.000

Universidad Nacional de Quilmes Comunicar-EDH x+ cambio social $ 90.500

Universidad Nacional de Rafaela TALLER AUDIOVISUAL INCLUSIVO $ 50.850

Universidad Nacional de Río Cuarto Innovando en oficios $ 79.009

Universidad Nacional de Río Cuarto Alimentos y Salud $ 94.678

Universidad Nacional de Río Cuarto FCH EN CONTEXTOS
CARCELARIOS $ 90.000

Universidad Nacional de Río Cuarto Comunidades Rurales reciclando $ 99.544

Universidad Nacional de Río Cuarto PICUCo $ 87.000

Universidad Nacional de Río Negro Campaña Celular al Volante $ 97.450

Universidad Nacional de Río Negro Restauración AHENPV $ 51.730

Universidad Nacional de Río Negro Miradas al cielo $ 58.000

Universidad Nacional de Río Negro CIEDIS EN COMUNIDAD $ 100.000

Universidad Nacional de Río Negro Turismo y pesca responsable $ 65.000

Universidad Nacional de Río Negro RSU.Redes interinstitucionales $ 100.000

Universidad Nacional de Río Negro HACIA UNA VIVIENDA
SUSTENTABLE $ 99.000

Universidad Nacional de Río Negro Patagonia, tierra de volcanes $ 100.000

Universidad Nacional de Rosario Construcción de Demandas $ 85.040

Universidad Nacional de Rosario Arquitectura y Niños $ 73.800

Universidad Nacional de Rosario Emprendiendo $ 66.750

Universidad Nacional de Rosario Modelo Poder Legislativo $ 79.900



Universidad Nacional de Rosario Infancia, Arte y Universidad $ 81.071

Universidad Nacional de Rosario Jóvenes Ciudadanos $ 99.994

Universidad Nacional de Salta Violencia de género $ 96.880

Universidad Nacional de Salta Desde los cerros de Salta $ 79.690

Universidad Nacional de Salta Detección temprana de TEA $ 90.000

Universidad Nacional de Salta Prevención de Enf. Regionales $ 82.900

Universidad Nacional de Salta De crónicas y ciudades $ 100.000

Universidad Nacional de Salta Transgeneridad-Arte-Política $ 69.168

Universidad Nacional de Salta Promoción de la salud $ 88.000

Universidad Nacional de Salta Unsa y Agricultura Familiar $ 70.800

Universidad Nacional de Salta Comunidad Lule en Salta $ 98.744

Universidad Nacional de Salta Camino Franciscano I $ 100.000

Universidad Nacional de Salta Circuito Turistico Sustentable $ 97.400

Universidad Nacional de San Juan Comunicación asertiva en Salud $ 98.390

Universidad Nacional de San Juan Promoción y fortalecimiento de $ 66.436

Universidad Nacional de San Juan Inclusión financiera rural $ 69.380

Universidad Nacional de San Luis Mi pequeño lugar en el mundo $ 100.000

Universidad Nacional de San Luis Vivir sin VPH $ 100.000

Universidad Nacional de Santiago del
Estero Universidad y Agric Fliar. $ 98.000

Universidad Nacional de Santiago del
Estero Los tonokotes y la Pachamama $ 82.000

Universidad Nacional de Santiago del
Estero El trauma forestal $ 56.050

Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

Tolhuin orgánico y sustentable $ 79.750

Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

NUESTrA $ 100.000

Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

Construyendo identidad $ 80.440



Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

La Universidad sí es para mí $ 100.000

Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

AREMUS $ 100.000

Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

Terra Australis a la Antártida $ 91.500

Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

El grito escrito $ 73.690

Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

Foros de Formación Artística $ 100.000

Universidad Nacional de Tierra del
Fuego , Antartida e Islas del Atlántico
Sur

Magic Green Box $ 82.500

Universidad Nacional de Tres de Febrero Nuestra relación con Aedes a. $ 99.850

Universidad Nacional de Tres de Febrero Termotanque Solar Comunitario $ 95.152

Universidad Nacional de Tucumán Circuito de la Randa $ 100.000

Universidad Nacional de Tucumán PUENTE SALUD $ 99.970

Universidad Nacional de Tucumán -La historia sale a las calles $ 97.132

Universidad Nacional de Tucumán Carnicerías Saludables y SUH $ 66.600

Universidad Nacional de Tucumán EVALUACIÓN NUTRICIONAL $ 99.986

Universidad Nacional de Tucumán Biotecnología y Agricultura $ 99.800

Universidad Nacional de Tucumán Patrimonio Industrial yTurismo $ 53.320

Universidad Nacional de Tucumán Con la Universidad somos mas $ 99.850

Universidad Nacional de Tucumán alfabetizando en-señas $ 65.300

Universidad Nacional de Tucumán "Musica por la Vida" $ 90.000



Universidad Nacional de Tucumán EA para la gestión del agua $ 100.000

Universidad Nacional de Villa María Violencias y discriminación $ 88.000

Universidad Nacional de Villa Mercedes Comunicación integral para una
fundación sin fines de lucro $ 59.800

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires Formación de capacidades empre $ 80.000

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires Centro de Mediación Comunitari $ 96.500

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires Cultura Cooperativa Barrial $ 84.375

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires Malvinizando Tandil $ 100.000

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires MEMORIA y DERECHOS HUMANOS $ 99.260

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires CePRAEE $ 80.000

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires Cultura y Gestión Comunitaria $ 98.840

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires Punto de Extensión Territorial $ 80.000

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires Red Inalámbrica Educativa $ 93.600

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires

PATRIMONIO SONORO LU10 RADIO
A $ 98.890

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires Formacion de nuevos publicos $ 80.000

Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires TICs en la Gestión Solidaria $ 90.000

Universidad Nacional del Comahue Soporte web museo Unco $ 100.000

Universidad Nacional del Comahue Formando instructores de LSA $ 97.340

Universidad Nacional del Litoral La UNL con VOS $ 90.000

Universidad Nacional del Litoral SOY CULTURA $ 90.056

Universidad Nacional del Litoral (En)tramando redes solidarias $ 99.940



Universidad Nacional del Litoral Programa MUNIGESTION $ 83.000

Universidad Nacional del Litoral Acceso a justicia $ 79.900

Universidad Nacional del Litoral INQUIETES: Recreando Derechos $ 99.476

Universidad Nacional del Nordeste Prevención Mal de Chagas $ 99.800

Universidad Nacional del Nordeste Preven. bullyng y grooming $ 81.325

Universidad Nacional del Nordeste UNNE Te acompaña $ 95.000

Universidad Nacional del Nordeste Integración en la Ruta Qom $ 48.000

Universidad Nacional del Nordeste HACIA UNA JUVENTUD MAS
SEGURA $ 81.500

Universidad Nacional del Nordeste Capacitación Cooperativismo $ 86.290

Universidad Nacional del Nordeste ObservatorioConflictoSocialNEA $ 78.000

Universidad Nacional del Nordeste Espacio y calidad de vida $ 39.130

Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires

TECNICAS DE MEDIACION PARA
LA $ 63.000

Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires Escuela de Dirigentes $ 75.000

Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires ENTRAMADOS: Jóvenes-Literatura $ 70.000

Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires Ciudadanos con derechos $ 75.000

Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires #Elegíestudiar, te acompañamos $ 81.500

Universidad Nacional del Sur Escuchando al otro ayudamos $ 100.000

Universidad Nacional del Sur Una Historia Bahiense $ 60.000

Universidad Nacional del Sur Emprendiendo en comunidad $ 58.100

Universidad Pedagógica de la Provincia
de Buenos Aires Adolescencia y Derechos $ 100.000

Universidad Provincial del Sudoeste  CONCIENCIA AMBIENTAL
COMUNITAR  $ 67.000

Universidad Tecnológica Nacional Diseño, Tecnología e Inclusión $ 90.000

Universidad Tecnológica Nacional Ciencia en Acción $ 95.900

Universidad Tecnológica Nacional Grandes Manos que ayudan $ 76.300

Universidad Tecnológica Nacional Centro de Trasbordo V.Dominico $ 78.700



Universidad Tecnológica Nacional Redes de Emprendedores $ 66.000

Universidad Tecnológica Nacional Contenidos Web Seguridad Vial $ 80.940

Universidad Tecnológica Nacional Externacion con oficios $ 99.990

Universidad Tecnológica Nacional Conciencia en uso motocicletas $ 75.320

Universidad Tecnológica Nacional Refugios tecnológicos $ 78.250

Universidad Tecnológica Nacional Empoderando a las mujeres $ 99.960

Universidad Tecnológica Nacional Recuperación Ferroviaria $ 76.120

Universidad Tecnológica Nacional Acompañar y apoyar Residentes $ 85.000

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional

Anexo

Número: 

Referencia: expte 3050/16 - Anexo II - proyectos aprobados audiovisuales

 
Anexo II

Proyectos Aprobados Producción Audiovisual

 

Institución Nombre Proyecto Monto

Universidad  Nacional de
las Artes Audiovisuales se Proyecta $ 100.000

Universidad  Nacional de
las Artes Experiencia Arte en Contexto $ 85.000

Universidad de Buenos
Aires ¿Qué hacer? $ 93.400

Universidad Nacional
Arturo Jauretche Ladrilleros $ 99.800

Universidad Nacional de
Catamarca La arqueología útil $ 100.000

Universidad Nacional de
Chilecito Domando el Río $ 99.843

Universidad Nacional de



Córdoba Eficiencia Energética $ 84.000

Universidad Nacional de
Córdoba Rematados $ 90.000

Universidad Nacional de
General San Martín Comunidad Mitre $ 100.000

Universidad Nacional de
La Pampa Ciencia y Cultura Popular $ 99.640

Universidad Nacional de la
Patagonia San Juan Bosco Con la Fuerza del viento $ 83.800

Universidad Nacional de
La Plata Barrio Abierto $ 100.000

Universidad Nacional de
La Plata Organizaciones y universidad $ 83.400

Universidad Nacional de
La Rioja PRESENTES. Ahora y Siempre $ 98.900

Universidad Nacional de
Lomas de Zamora Pequeñas Historias UNLZ $ 100.000

Universidad Nacional de
Luján Dulce de leche sin patrón $ 79.450

Universidad Nacional de
Mar del Plata Cortos en Desarrollo $ 70.000

Universidad Nacional de
Río Negro La vida y la tierra $ 100.000

Universidad Nacional de
Rosario Hacemos Agua $ 100.000

Universidad Nacional de
San Luis Memoria habitada $ 100.000



Universidad Nacional de
San Luis Pucará - Tomando la posta! $ 100.000

Universidad Nacional de
Tierra del Fuego ,
Antartida e Islas del
Atlántico Sur

Tolhuin, Ciudad del medio $ 100.000

Universidad Nacional de
Tres de Febrero Termotanque Solar Comunitario $ 95.200

Universidad Nacional de
Tucumán Por las montañas $ 100.000

Universidad Nacional del
Litoral La innovación se proyecta $ 99.910

Universidad Nacional del
Nordeste Comunicación y Discapacidad $ 99.000

Universidad Nacional del
Noroeste de la Provincia
de Buenos Aires

Hoy vuelvo al secundario. $ 100.000

Universidad Nacional del
Sur Proyectándonos hacia las PyMEs $ 85.000

Universidad Pedagógica de
la Provincia de Buenos
Aires

Imágenes que hacen historia $ 98.300

Universidad Provincial del
Sudoeste Sudoeste Emprendedor $90.000



Universidad Tecnológica
Nacional Historia de la UTN $ 85.000

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional

Anexo

Número: 

Referencia: expte 3050/16 - Anexo III - monto total por universidades nacionales

 
Anexo III

Montos totales Universidades Nacionales

Institución Monto
Universidad de la Defensa Nacional $ 340.180
Universidad de Buenos Aires $ 1.182.750
Universidad Nacional Arturo Jauretche $ 316.393
Universidad Nacional de Avellaneda $ 487.200
Universidad Nacional de Catamarca $ 408.000
Universidad Nacional de Chilecito $ 357.543
Universidad Nacional de Córdoba $ 808.941
Universidad Nacional de Cuyo $ 674.384
Universidad Nacional de Entre Ríos $ 730.100
Universidad Nacional de Formosa $ 69.900
Universidad Nacional de General San Martín $ 200.000
Universidad Nacional de General Sarmiento $ 281.130
Universidad Nacional de Hurlingham $ 170.725
Universidad Nacional de Jose Clemente Paz $ 392.260
Universidad Nacional de Jujuy $ 233.399
Universidad Nacional de La Matanza $ 282.790
Universidad Nacional de La Pampa $ 334.640
Universidad Nacional de la Patagonia Austral $ 78.000
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan
Bosco $ 757.344

Universidad Nacional de La Plata $ 1.408.046
Universidad Nacional de La Rioja $ 626.493
Universidad Nacional de Lanús $ 176.500
Universidad Nacional de las Artes $ 445.503
Universidad Nacional de Lomas de Zamora $ 911.823



Universidad Nacional de Luján $ 429.417
Universidad Nacional de Mar del Plata $ 227.963
Universidad Nacional de Misiones $ 242.506
Universidad Nacional de Moreno $ 333.545
Universidad Nacional de Quilmes $ 632.530
Universidad Nacional de Rafaela $ 50.850
Universidad Nacional de Río Cuarto $ 450.231
Universidad Nacional de Río Negro $ 771.180
Universidad Nacional de Rosario $ 586.555
Universidad Nacional de Salta $ 973.582
Universidad Nacional de San Juan $ 234.206
Universidad Nacional de San Luis $ 400.000
Universidad Nacional de Santiago del Estero $ 236.050
Universidad Nacional de Tierra del Fuego ,
Antartida e Islas del Atlántico Sur $ 907.880

Universidad Nacional de Tres de Febrero $ 290.202
Universidad Nacional de Tucumán $ 1.071.958
Universidad Nacional de Villa María $ 88.000
Universidad Nacional de Villa Mercedes $ 59.800
Universidad Nacional del Centro de la Provincia
de Buenos Aires $ 1.081.465

Universidad Nacional del Comahue $ 197.340
Universidad Nacional del Litoral $ 642.282
Universidad Nacional del Nordeste $ 708.045
Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia
de Buenos Aires $ 464.500

Universidad Nacional del Sur $ 303.100
Universidad Tecnológica Nacional $ 1.087.480

TOTAL $ 24.144.711
 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional

Anexo

Número: 

Referencia: expte 3050/16 - Anexo IV - monto total a uu provinciales

 
Anexo IV

Montos totales Universidades Provinciales

Institución Monto

Universidad Provincial del Sudoeste $ 157.000

Universidad Pedagógica de la Provincia de
Buenos Aires $ 198.300

Universidad Autónoma de Entre Ríos $ 260.065

TOTAL $ 615.365

 




	RSPU 2555-16 TEXTO.pdf
	RSPU 2555-16 ANEXO I.pdf
	RSPU 2555-16 ANEXO II.pdf
	RSPU 2555-16 ANEXO III.pdf
	RSPU 2555-16 ANEXO IV.pdf

	numero_documento: IF-2016-03425969-APN-DNPEIU#ME
	fecha: Miércoles 16 de Noviembre de 2016
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Anabela Gisele CELAYA
	cargo_0: Directora Nacional
	reparticion_0: Dirección Nacional de Presupuesto e Información Universitaria
Ministerio de Educación y Deportes


